
Ježići
Jutarnji krug s prijateljima je dragocjeno je iskustvo. Na taj način

započinjemo vrtićki dan zajedno. Uz pjesmu „Dobro jutro, Ježići“

imenujemo svako dijete koje je u vrtiću, pozdravljamo ga, ali i

primjećujemo tko nam nedostaje. Cilj održavanja jutarnjeg kruga jest

stvaranje osjećaja pripadnosti skupini i poticanje socio-emocionalnog

razvoja kao i govornog razvoja djece. 
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...što smo radili u
Vijesti iz vrtića



U studenom smo obilježili Međunarodni dan dječjih prava uz poseban

naglasak na pravo na slobodu i kretanje. Kroz različite poligone,

prepreke i taktilne podloge razvijali smo grubu i finu motoriku te

vježbali razumijevanje uputa. Ježići pokazuju veliki interes za pokretne

igre, a ovaj mjesec posebno rado igrali su igru „Pretvori se, pretvori

se“ oponašajući glasanje i kretanje životinja, vozila ili pojava u prirodi.

Vezano uz pojave ili promjene u prirodi, poticali smo djecu na

osluškivanje zvukova (šuštanje lišća, puhanje vjetra, padanje kiše), a u

sobi dnevnog boravka oformili smo glazbeni kutić s različitim

glazbalima za istraživanje s ciljem razvoja vidne, slušne i osjetilne

percepcije. 



Pačići

Izradom autorske slikovnice te

prigodnim likovnim aktivnostima,

auditivnim i edukativnim sadržajima o

sovama realiziran je projekt „Male

sovice traže dom“.

Kvalitetna suradnja s obitelji

ostvarena je  zajedničkim

sudjelovanjem djece i roditelja kao

autora ilustracija i tekstova. Radovi su

digitalno obrađeni te je kao završni

produkt formirana slikovnica.

Prilikom odgojiteljeve interpretacije slikovnice

djeca prepoznaju svoju stranicu, stoga smo ih

potaknuli na predstavljanje svog rada kratkim

opisivanjem – takvim pristupom potičemo

razvoj samopouzdanja kod verbalnog istupa

pred drugima. 



Boravak na otvorenom prostoru i svježem zraku

ima iznimnu važnost i pozitivan utjecaj na zdravlje

te cjelokupan psihofizički razvoj djeteta, stoga

koristimo svaku priliku za igru na dvorištu ili šetnju

okolicom.

Ususret hladnijim danima, formiran je kutić za odmor i osamljivanje u sobi dnevnog boravka, a kako bismo što

kvalitetnije iskoristili prostor u kupaonici osmišljen je kutak za rad u manjim grupama, čitanje i kratke izvedbe

lutkarskih predstava.

Kada je zbog vremenskih prilika boravak na otvorenom

onemogućen, potrebu za kretanjem kod djece zadovoljavamo

raznim pokretnim igrama, plesom, tjelovježbom i poligonima u

holu vrtića, a volimo posjetiti i zabavnu

knjižnicu/“rođendaonicu“ na katu.

Kretanje po stepenicama izazov je za

djecu mlađe dobi te pozitivno utječe na

razvoj koordinacije pokreta, ravnotežu i

samopouzdanje.



Medići

U studenom su Medići obilježili  Međunarodni dan tolerancije i Međunarodni dan djeteta te su

kroz različite aktivnosti osvijestili pravo na različitost, razvijali empatiju, poštivanje prava

drugih i razvijali pozitivnu sliku o sebi. Ističući kako je važno međusobno si pomagati, provodili

smo aktivnosti o pravima djece, važnosti tolerancije i osvještavanju samoga sebe. 

U aktivnosti “Krug dobre volje" ,gdje djeca sjede u

krugu držeći se za ruke, djeca si međusobno govore

što su primijetili da je lijepo na pojedinom prijatelju i po

čemu je netko poseban/posebna. Podržali smo jedni

druge i zaključili da je svatko od nas različit, ali jednako

vrijedan!

Neke od dječjih izjava: M.R..: „Volim se igrati s tobom!"

       L.P.: „E, ti lijepo crtaš dugu!"

       S.N.: „M. ti se s menom lijepo igraš i hvala kaj si mi

podijelio svoju igračku!"

       J.H.: „L.J. dobro treniraš nogomet!"



Kroz svakodnevne tjelesne aktivnosti brinemo o našem zdravlju i provodimo

puno vremena na otvorenom. Posebno volimo šetnje pod kišobranima!

U sklopu projekta “Škole za Afriku” upoznajemo Etiopiju i njezina obilježja.

Počeli smo se pripremati i za Božićni sajam te smo  izrađivali kućice za ptice

koristeći različite prirodne materijale.



Delfinići

Studeni su u skupini „Delfinići“ obilježile aktivnosti vezane uz svemir. Dječji interes za svemir proizašao

je sasvim spontano, čitanjem slikovnice, te je prerastao u  projekt o Sunčevom sustavu koji još uvijek

traje. Na samom početku projekta, dječaci su iskazivali najveći interes za svemir, no s vremenom se

počelo uključivati sve više djevojčica. Potaknuti različitim fotografijama planeta, pojavama u svemiru i

činjenicama koje smo pronašli u raznim atlasima i enciklopedijama, odlučili smo najprije nacrtati vlastiti

Sunčev sustav, a kasnije ga i izraditi u 3D obliku. 

U sobi dnevnog boravka oformili smo “Kutić svemira”. U njemu svakodnevno izlažemo

vlastite likovne radove koji nastaju upotrebom različitih likovnih tehnika i materijala kao što

su: tuš, riža, stiropor, stirodur, plastični čepovi, papir u boji, ljepljiva traka i mnogi drugi. Na taj

način razvijamo likovni senzibilitet za različite tehnike i materijale te svoju maštu i

kreativnost. 



S projektom svemira povezali smo i Međunarodni dan izumitelja (9.11.) koji smo obilježili izradom

makete heliocentričnog sustava te upoznavanjem sa znanstvenikom Nikolom Kopernikom. Osim

Nikole Kopernika upoznali smo i Nikolu Teslu, a pomoću edukativne slikovnice o izumiteljima

saznali smo kako je pronađen i što je to uopće saharin, penicilin, zašto jabuka pada ravno s

drveta i slično. 

Iako (još uvijek) nismo izumitelji, volimo izvoditi različite eksperimente jer tako proširujemo spoznaju o

uzročno-posljedičnim vezama i razvijamo logičko mišljenje. Jedan od eksperimenata koji je privukao najviše

pažnje je “Raketa koja treba (ili ne treba?) gorivo za let”. 

Kako bismo upotpunili kutić, izradili smo maketu Sunčevog sustava. Za uspješnu provedbu ideje u djelo -

od skice do makete, bilo je potrebno uložiti mnogo truda. Međusobno smo surađivali, raspravljali, razvijali

timski rad i uvažavanje tuđeg mišljenja, čekanje na red (za korištenje određenog likovnog materijala),

razvijali predčitalačke sposobnosti (zagonetke o svemiru, imena planeta-na koje slovo

počinju/završavaju), predmatematičke sposobnosti (koliko planeta ima u Sunčevom sustavu, koji planet je

najbliži – najdalji Suncu, koja po redu je naša Zemlja). Medije smo iskoristili u edukativne svrhe pa smo tako

na službenoj NASA stranici s pomoću satelita pratili putanju naše Zemlje i gledali uživo snimke planeta. 



U sklopu projekta “Škole za Afriku” koji se provodi u odgojno-obrazovnim skupinama “Medići” i “Delfinići”, djeca

su s radošću izrađivala božićne ukrase, vjenčiće za vrata, kućice za ptice, narukvice i ostale materijale koji će

se pronaći na našem Božićnom sajmu. Cilj Božićnog sajma jest, kroz donacije, prikupiti financijska sredstva za

djecu Etiopije, a ovu su akciju poduprli i naši najmlađi “Ježići” i “Pačići” pa će se na Božićnom sajmu naći i njihovi

radovi.

...zanimljivosti...
U studenom smo sudjelovali u akciji “Jesenska čistka” u suradnji s Humana Novom. Prikupljeno je pet vreća

odjeće koja je zapakirana i predana djelatniku ove socijalne zadruge. 

                                                                                                                                    

                                                                                  Zahvaljujemo svima na suradnji!



Odgojno-obrazovnu skupinu “Delfinići “ posjetio  je  načelnik Općine Selnica Ervin Vičević te je djeci

pročitao slikovnicu “Gricko-čudovište koje gricka knjige” Emme Yarlett. Razgovor o slikovnici započeo

je zbog zanimljive naslovnice, a nakon čitanja, djeca su aktivno sudjelovala u njenoj interpretaciji te su

svoj doživljaj pročitanoga likovno izrazila. Zahvaljujemo našem načelniku što je odvojio svoje vrijeme i

posvetio ga našim “Delfinićima”!

U suradnji s našim domarom, a uz donaciju roditelja kojem ovim putem zahvaljujemo, na gornjem je katu

izrađeno “Drvo dobrih djela” koje se nalazi u “Kutiću dobrih djela”. U ovom kutiću naglasak stavljamo na

dobra djela koja svakodnevno činimo, na volontiranje te općenito humanost prema ostalima.



Tijekom studenog djelatnici Dječjeg vrtića “Selnički zvončići” pohađali su tri ciklusa radionica koje je

predvodila psihologinja Irena Šestak. Na radionicama se raspravljalo o važnosti socio-emocionalnog

razvoja djeteta te o mogućim metodama koje djeci pomažu u samoregulaciji emocija, kao  i metodama

smanjivanja “burnouta” (sagorijevanja na poslu kod odraslih osoba).


